



भारतसरकार / GOVERNMENT OF INDIA  
विकासआयुक्तकाकार्यालय/ OFFICE OF THE DEVELOPMENT  
COMMISSIONER  
सीपज़विशेषआर्थिकक्षेत्र / SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE  
वाणिज्यएवंउद्योगमंत्रालय / MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY  
अंधेरी (पूर्व), मुंबई- 400 096 / ANDHERI (EAST), MUMBAI - 400 096.  
टेली / Tel : 022-28294728



ई-मेल / E-mail : [dcseepz-mah@nic.in](mailto:dcseepz-mah@nic.in) वेबसाइट / Web-site : [www.seepz.gov.in](http://www.seepz.gov.in)

फा. सं. SEEPZ-SEZ/ADMN/28/2001-02/Vol-IV

दिनांक 06/03/2024

## परिपत्र/ CIRCULAR

महिला सशक्तीकरण के प्रति प्रतिबद्धता के रूप में, हम 08 मार्च, 2024 को भारत रत्न MEGA CFC, SEEPZ SEZ, मुंबई में अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस मना रहे हैं।

इस संबंध में सीपज़ प्रशासन ने सभी इकाइयों से अनुरोध किया है कि -

1. अन्य महिलाओं को प्रोत्साहित करने, प्रेरित करने और उत्थान करने के लिए SEEPZ SEZ परिवार की प्रेरक महिलाओं के प्रभावशाली और प्रेरक अनुभवों से संबंधित कहानियाँ साझा करें। कहानी [hanishr.g171701@gov.in](mailto:hanishr.g171701@gov.in) पर प्रस्तुत की जा सकती है। चयनित कहानियाँ उपरोक्त कार्यक्रम में साझा की जाएंगी।
2. शुक्रवार, 8 मार्च 2024 को सुबह 10.00 बजे भारत रत्न मेगा सीएफसी, सीपज़ एसईजेड, मुंबई की पांचवीं मंजिल पर महिला कर्मचारियों को रंगोली प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करें। रंगोली प्रतियोगिता में प्रति इकाई 02-03 महिला कर्मचारी भाग ले सकती हैं।

विजेताओं को 3 पुरस्कार दिए जाएंगे। रंगोली समापन का विषय "नारी शक्ति - महिला सशक्तीकरण" है।

As a commitment towards women empowerment, we are celebrating International Women's Day on 08<sup>th</sup> March, 2024 at **Bharat Ratnam MEGA CFC, SEEPZ SEZ, Mumbai.**

In this regard, SEEPZ Administration has requested all units to -

1. encourage for sharing their stories related to impactful and motivating experiences from the inspiring women of SEEPZ SEZ family to encourage, inspire and uplift the other women. The story may be submitted on [hanishr.g171701@gov.in](mailto:hanishr.g171701@gov.in). The selected stories will be shared in the above program.
2. nominate the women employees to participate in the Rangoli competition on Friday, 8th March 2024 at 10.00 a.m. on the fifth floor of **Bharat Ratnam MEGA CFC, SEEPZ SEZ, Mumbai**. 02-03 women employee per unit can participate in the Rangoli competition.

There will be 3 prizes to be awarded to the winners. The Theme of Rangoli completion is "Nari Shakti - Women Empowerment".

इसलिए सदस्यों से अनुरोध है कि कृपया महिला कर्मचारियों को उपरोक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करें।

संबंधित इकाइयों के मानव संसाधन विभाग के माध्यम से महिला कर्मचारियों के बीच इस परिपत्र का व्यापक प्रचार किया जा सकता है।

**महिला दिवस की शुभकामनाएं!**

Members are therefore requested to kindly encourage women employees to take participation in the above competitions.

Wide publicity may be given to this circular among women employees through the HR Department of the respective units.

**Happy Women's Day!**



(Dr. Prasad Varvantkar)  
Deputy Development commissioner  
SEEPZ SEZ, Mumbai